
1

Līgums par taisnīgas atlīdzības samaksu par reprogrāfisko reproducēšanu 
personiskai lietošanai

Rīgā                                                     2025. gada 1. jūlijā

Biedrība  “LATREPRO”,  vienotais  reģistrācijas  numurs:  40008202660,  (turpmāk  –  LATREPRO)  kuru
saskaņā ar statūtiem pārstāv tās valdes priekšsēdētāja Vija Kilbloka, no vienas puses, un  SIA "GODĪGA
KOPĒTAVA",  vienotais  reģistrācijas numurs: 10000000001,  (turpmāk –  Maksātājs)  kuru  saskaņā ar
statūtiem pārstāv tās valdes locekle Agnese Paraudziņa, no otras puses, turpmāk –  Puse,  atsaucoties uz
vienu no šā līguma slēdzējām, un – Puses, atsaucoties uz abām no šā līguma slēdzējām kopā, ņemot vērā,
ka:

a) saskaņā ar  Kultūras  ministrijas  2014.  gada  7.  jūnija  atļauju  Nr.  8-1/2,  LATREPRO veic  mantisko
tiesību kolektīvo pārvaldījumu attiecībā uz reprogrāfisko reproducēšanu personiskai lietošanai;

b) ar LATREPRO biedru sapulces 2018. gada 28. septembra lēmumu Nr. 3 ir apstiprināti iekasējamās
taisnīgas atlīdzības par reprogrāfisko reproducēšanu personīgai lietošanai tarifu noteikumi (turpmāk –
Tarifu noteikumi);

c) Maksātājs vēlas labprātīgi  izpildīt  Autortiesību likuma 35.  pantā paredzēto taisnīgas atlīdzības par
reprogrāfisko reproducēšanu personiskai lietošanai samaksas pienākumu,

noslēdz šādu līgumu:

1. Maksātājs maksā LATREPRO Autortiesību likuma 35. panta pirmajā daļā paredzēto taisnīgu atlīdzību
šajā līgumā noteiktajā apmērā un kārtībā.

2. Maksātājs maksā LATREPRO šā līguma 1. punktā paredzēto atlīdzību 16,50 EUR (sešpadsmit euro
un piecdesmit centi) apmērā par katriem nākamiem 12 (divpadsmit) kalendāra mēnešiem (turpmāk arī
– Atskaites periods) visā šā līguma spēkā esamības laikā (turpmāk – Atlīdzība). Par pirmo Atskaites
mēnesi uzskatāms kalendāra mēnesis, kurā ir noslēgts šis Līgums.

3. Atlīdzība  ir  noteikta  saskaņā  ar  Tarifu  noteikumiem,  ievērojot  šādus  Maksātāja  sniegtus  datus
(turpmāk – Dati):

Periods, par kuru Maksātājs maksā Atlīdzību 12 (divpadsmit) kalendāra mēneši

Reprogrāfiskās
reproducēšanas
iekārtas ātrums

Maksātāja reprogrāfiskās reproducēšanas iekārtu skaits vietā, KAS NAV bibliotēka, zinātniskā
vai izglītības institūcija vai vieta blakus tai (500 m rādiusā)

Krāsu režīms Melnbaltais režīms
< 6 kopijas/min. 1 0
6 – 19 kopijas/min. 0 0
20 – 39 kopijas/min. 0 0
40 – 59 kopijas/min. 0 0
60 – 89 kopijas/min. 0 0
> 89 kopijas/min. 0 0

Reprogrāfiskās
reproducēšanas
iekārtas ātrums

Maksātāja reprogrāfiskās reproducēšanas iekārtu skaits bibliotēkā, zinātniskajā vai izglītības
institūcijā vai vietā blakus tai (500 m rādiusā)

Krāsu režīms Melnbaltais režīms
< 6 kopijas/min. 0 0
6 – 19 kopijas/min. 0 0
20 – 39 kopijas/min. 0 0
40 – 59 kopijas/min. 0 0
60 – 89 kopijas/min. 0 0
> 89 kopijas/min. 0 0

4. Šā līguma 3. punkts ir uzskatāms par Maksātāja ziņojumu par reprogrāfisko reproducēšanu. 

5. Ja  Dati  neatbilst  aktuālajai  situācijai,  Maksātājs  par  to  rakstiski  informē  LATREPRO,  vienlaikus
iesniedzot LATREPRO attiecīgos aktuālajai situācijai atbilstošus datus (turpmāk arī šādi akutalizēti
dati – Dati). Ja līdz dienai, kad sākas jauns Atskaites periods, Maksātājs nav informējis LATREPRO
par Datu izmaiņām, uzskatāms,  ka tās nav bijušas,  un Maksātājs  ir  iesniedzis  LATREPRO jaunu
ziņojumu par reprogrāfisko reproducēšanu ar pēdējiem LATREPRO rīcībā esošajiem Datiem.    



2

6. Maksātājs ir atbildīgs par Datu patiesumu.

7. Rēķinu  par  pirmā  Atskaites  perioda  Atlīdzību  LATREPRO  izraksta  15  (piecpadsmit)  dienu  laikā,
termiņu skaitot no šā līguma noslēgšanas dienas (turpmāk – Rēķins). Katru nākamo rēķinu (turpmāk
arī šāds kārtējais rēķins – Rēķins) par kārtējā Atskaites perioda Atlīdzību LATREPRO izraksta līdz tā
kalendāra mēneša 15 (piecpadsmitajam) datumam, kurā sākas jaunais Atskaites periods (piemēram,
ja šis līgums ir noslēgts 2025. gada jūlijā un Atskaites periods ir 12 (divpadsmit) mēneši – jaunais
Atskaites periods sākas 2026. gada jūlija mēnesī un LATREPRO izraksta Rēķinu par kārtējā Atskaites
perioda  Atlīdzību  līdz  2026.  gada  15.  jūlijam).  Rēķinu  LATREPRO var  nosūtīt  arī  elektroniski  no
LATREPRO elektroniskās pasta adreses: birojs@latrepro.lv uz Maksātāja elektroniskā pasta adresi:
birojs@godigakopetava.lv; šādā gadījumā Rēķins ir uzskatāms par elektroniski parakstītu (autorizētu),
un tas ir derīgs bez pašrocīgi izpildīta paraksta. Gadījumā, ja kāda no Pusēm maina savu šajā līguma
punktā minēto elektroniskā pasta adresi, tā nekavējoties rakstveidā informē par to otru Pusi.

8. Maksātājs veic Rēķina samaksu ar pārskaitījumu uz Rēķinā norādīto norēķinu kontu 15 (piecpadsmit)
dienu laikā no tā saņemšanas dienas.

9. Maksātāja samaksāto Atlīdzību LATREPRO neatmaksā.

10. Šis līgums ir noslēgts uz nenoteiktu laiku.

11. Ja LATREPRO ir  grozījis  Tarifu  noteikumus (turpmāk – Tarifu  noteikumu Grozījumi)  vai  pieņēmis
jaunus tarifu noteikumus (turpmāk – Jaunie tarifu noteikumi), un attiecīgie Tarifu noteikumu Grozījumi
vai Jaunie tarifu noteikumi, ietekmē Atlīdzības noteikšanu, Atlīdzības lielumu, tās samaksas kārtību
u.tml., LATREPRO par to rakstiski informē Maksātāju 180 (simts astoņdesmit) dienas pirms attiecīgo
Tarifu noteikumu Grozījumu vai Jauno tarifu noteikumu spēkā stāšanās. 

12. Maksātājam ir tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu jebkurā no šādiem gadījumiem: 

12.1. ja Maksātājs nepiekrīt Tarifu noteikumu Grozījumiem vai Jaunajiem tarifu noteikumiem;

12.2. ja tā rīcībā vairs nav neviena reprogrāfiskās reproducēšanas iekārta.

13. LATREPRO ir tiesības vienpusēji izbeigt šo līgumu jebkurā no šādiem gadījumiem:

13.1. LATREPRO ir pieņēmis Tarifu noteikumu Grozījumus vai Jaunos tarifu noteikumus;

13.2. būtiski  mainās  normatīvo  tiesību  aktu  priekšraksti,  kas  regulē  kolektīvo  pārvaldījumu  attiecībā  uz
reprogrāfisko reproducēšanu personiskai lietošanai; 

13.3. LATREPRO vairs neveic kolektīvo pārvaldījumu attiecībā uz reprogrāfisko reproducēšanu personiskai
lietošanai.

14. Ja Puse saskaņā ar šā līguma noteikumiem vienpusēji izbeidz līgumu, šī Puse rakstiski par to paziņo
otrai Pusei 15 (piecpadsmit) dienas iepriekš.

15. Visi grozījumi šajā līgumā ir fiksējami rakstiski, Pusēm tos parakstot. Šā līguma grozījumi ir uzskatāmi
par šā līguma neatņemamām sastāvdaļām.

16. Strīdus  un  domstarpības  Puses  risina,  savstarpēji  vienojoties.  Ja  tas  nav  iespējams,  tad  Puses
vienojas,  ka strīdus par  šo līgumu izskatīs tiesa.  Šim līgumam piemērojamas Latvijas Republikas
tiesības.

17. Šis līgums ir sastādīts uz 2 (divām) lappusēm divos eksemplāros. Katra Puse saņem vienu šā līguma
eksemplāru.

LATREPRO Maksātājs

(personiskais paraksts)
_____________________________

(personiskais paraksts)
_____________________________

Valdes priekšsēdētāja Vija Kilbloka Valdes locekle Agnese Paraudziņa


